

۱۲ کارشناس سیاسی، فرهنگی و حوزهٔ بین الملل به دبیر جدید شورای عالی امنیت ملی پیشنهاد می‌دهند

قرارگاه انسجام ملی و کارآمدی بسازید

علی مزروعی - زهرا طیبی

اگر حوادث ۳ سال اخیر را به نحوی به ایران مرتبط می‌شوند، مرور کنیم؛ متوجه می‌شویم که چرا (امنیت) به واژهٔ محین ادبیات روزمرهٔ مردم تبدیل شده‌است. جنگ ترکیبی برای آشوب‌های گسترده، ترور فرماندهان منطقه‌ای جبهه مقاومت از جمله ترور اسماعیل هنیه در قلب تهران و جنگ ۱۲ روزه در خرداد ۱۴۰۴ که خود منثوی هفتادمن است، نشان می‌دهد مسئولان امنیتی برای ارتقای سطح بازاراندگی کار سختی درپیش دارند. حتی شهادت سید ابراهیم بیسی در پی نقص فنی بالگردین جیدگاه‌ارایجادمی‌کند که پروتکل امنیتی برای جلوگیری از حوادث قابل پیش‌بینی نیز نیاز به ارتقای روزافزون دارند.

کمین یک دشمن گسترده به‌بعد جهان غرب، ارتقای روزافزون پروتکل‌های امنیتی آن‌هم در عصر مصنوعی رube امری غیرقابل اجتناب تبدیل می‌کند. به‌بهانهٔ سرودگرم میدان سیاست و امنیت، راجسیده‌است به‌سراغ جمع شخصیتی که می‌تواند هم‌زمان سیاست و اجتماعی رفته‌لم با توانایم چالش‌های متنوع امنیتی را در حد ممکن احصا و رادکارهای جامع برای پیش‌نهاد به دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی استخراج کنیم. راهکارهایی که از چگونگی تعیین چهارچوب‌های اجتماعی در حوزهٔ نرم افزاری تا تعیین مناسبات دفاعی در حوزهٔ سخت‌افزاری را شامل شود و مهم‌ترین ابزار جنگ‌های مدرن یعنی هوش مصنوعی را نیز از قلم‌نمی‌اندازد تا به این ترتیب انسجام ملی و کارآمدی ساختارهای مختلف، هم از سیاسی و دفاعی به عنوان مؤلفه‌های قدرت ایران تقویت‌شده و شورای عالی امنیت ملی در افادان عمومی وجههٔ فراگاهی برای «انسجام ملی و کارآمدی» پیدا کند.

سعید آجورلو، جامعه‌شناس سیاسی:

لاریجانی دهه‌۹۰ الان کارکرد ندارد

انتصاب آقای لاریجانی، از چند زاویه قابل بررسی است. یکی از مهم‌ترین زوایا این است که کیاست رزایستی و واقع‌گرایانه بعد از جنگ حاکم شده‌است. اگر این فرض را بپذیریم که آمدن آقای لاریجانی بخشی از تدابیر بعد از جنگ است و به فردی جنگ ۱۲ روزه ربط دارد، یکی از شانه‌های آن گرایش به سیاست واقعی گرایانه و آمدن آقای لاریجانی است که سابقه‌ای در سیاست داخلی و خارجی دارد و به طور کلی آرایشش، یک محافظه‌کاری و واقع‌گرایانه و استراتژیک باشد. الان وقت نگاه تاکتیکی نیست. موضوع مهم دیگر در حوزهٔ سیاست خارجی مسئله چین است. یکی از اقداماتی که ششام می‌تواند انجام دهد و در دولت آقای روحانی و دبسی انجام‌شده و در دولت آقای پزشکیان هم روی زمین مانده، پروندهٔ پرسه است که آقای لاریجانی سابقه‌ای در این حوزه دارد. پرسه‌چین باید جمع‌بندی شود. هم در موضوع پرونده هسته‌ای می‌توانیم با چین کار کنیم و چین را وارد مذاکرات کنیم؛ هم جنبه تضمینی داشته باشد که عنصر فرت‌ری

ایمانی‌های عرب مثل قطر و عمان است، هم در حوزه نظامی می‌توانیم با آن‌ها کار کنیم و هم در حوزه اقتصادی می‌توانیم بیشتر از فروش نفت به چین نگاه کنیم. روسیه هم نکته راهبردی است. نشان سوابقی در تعامل با پوتین دارد. مخصوصاً دیدار اخیر که دیدار موقعی بوده است و نگاه واقع‌یتانه‌ای از روسیه دارد، نه نگاه فزتری دارد و نه نگاه بدبینانه. ما به این نگاه نیاز داریم.

نکته دیگر آن است که شانه‌هایی از بالا آمدن امر ملی دیده می‌شود. انتصاب آقای لاریجانی می‌تواند، انتلاف فرهنگی باشد و منطقه تاهقم را پورنگ کند، یا به تعبیر ائتلاف امر ملی شکل بخش اصلی آن بوشند و لاریجانی هم می‌تواند به این ائتلاف اضافه‌شود و منطقه یانه و تاهقم قدرتمند شود. مهم‌ترین وظیفه در این حوزه دارد. پرسه‌چین باید جمع‌بندی شود. هم در بخشی از این وظیفه شامل تجهیز تدابیر نظامی و امنیتی است. بخشی دیگر همسنگی اجتماعی و بالا بردن انسجام اجتماعی

رحمان قهرمانپور، کارشناس روابط بین‌الملل:

شورا باید بتواند نخبگان و رسانه‌ها را توجیه کند

شورای عالی امنیت ملی در کنار توجیه و افق‌رسانه‌ای باید بتواند، نخبگان کنونی و رسانه‌ای را در جریان امور قرار دهد. باید بتواند هم‌اگرایی لازم را برقرار کند، این مهم است که شورا بتواند به کارهای ارتباطی وصل‌شود و نتخگان و رسانه‌ها را در جریان شورای عالی امنیت ملی، سیاست‌گذاری‌های جدی‌اش مطلع‌شود. این است که باید تغییرات معهود، تدبیری ولی مدام به نقش فزغت شود.

روزمرهٔ مردم‌زدنگی بومیه نژده‌ای طبقات متوسط و طبقه پایین جامعه‌را نهدای متعدد و مختلفی هستند. کم‌دیگر این است که چطور باید رابطه نهدای شورای دفاع و شورای عالی امنیت ملی رقیه نهدای تصمیم‌گیر، کم از نهدای نظامی مثل ستاد کل، ارتش، سپاه و نهدای امنیتی اطلاعاتی مثل سازمان اطلاعات سپاه و موارد دیگر تنظیم‌شود. نه‌آنها می‌توان امیدوار بود که از یک طرف این اقدام موجب تمرکز بیشتر نظام بر حوزه امنیت‌شدود و از غافلگیری‌های قبلی جلوگیری کند و از طرف دیگر باید هشدار داد که تأسیس شوراهای متکثر باعث نهدان‌نهدای تصمیم‌گیر نشود.

فوزترین و در اولویت‌ترین راهبردی که می‌بایست در دستور کار دبیر جدید ششام قرار بگیرد، جناح‌های امنیتی است. ششام، تصمیم‌هایی که شورای عالی امنیت ملی از این به بعد اتخاذ خواهد کرد، نباید در گروی تغییرات سیاسی در داخل کشور باشد. این مسئله تا الان، یکی از چشم‌اندازهای اصلی ششام بوده‌است. تا جایی که تعریف اقدامات راهبردی ششام در دولت‌های مختلف و رویکردهای سیاسی مختلف، همیشه متفاوت بوده‌است و مدیریت و طراحی رویکردی عالی امنیت ملی، در دور اول یک دولت با دور دوم به طور کامل متفاوت بوده‌است. علت آن هم تغییرات سیاسی بوده که در داخل کشور رخ داده‌است. براین اساس، جناح‌زدایی باید راهبرد اصلی شورای عالی امنیت ملی باشد. مسئله بعدی ارتقای نگاه به مسئله امنیت ملی است، به این معنی که ششام قرار نیست، در حوزه نظامی یا امنیتی (به معنای امنیت سخت)

و حفظ کردن آن و پیادام به جامعه‌است، بخشی دیگر هم تدابیر دیپلماتیک است. ائتلاف امر ملی باید با رادفایلمس چپ و راست، نسبتی را معلوم کند، بتواند مستاورد و بسازه و دورن خودش هم دچار اشغود.

برخی جس می‌کنند دولت تصمیم‌هایی دارد و ایشان باید در ششام چوژو به هر اقدام می‌دهد. براین‌رفع هر هرت ششام مهم است که نسبت ایشان با پزشکیان و دولت، نسبت درستی باشد. اگر این اتفاق نیفتد، سشام به وجود می‌آید. تیم آقای لاریجانی ممکن است به این موضوع دست‌نزد، ائتلاف فرهنگی باشد و منطقه تاهقم را پورنگ کند، یا به تعبیر ائتلاف امر ملی شکل بخش اصلی آن بوشند و لاریجانی هم می‌تواند به این ائتلاف اضافه‌شود و منطقه یانه و تاهقم قدرتمند شود. مهم‌ترین وظیفه در این حوزه دارد. پرسه‌چین باید جمع‌بندی شود. هم در بخشی از این وظیفه شامل تجهیز تدابیر نظامی و امنیتی است. بخشی دیگر همسنگی اجتماعی و بالا بردن انسجام اجتماعی

امیر خراسانی، پژوهشگر فلسفه اجتماعی:

سازوکارهای فعلی حل مناقشات اجتماعی ناکارآمد است



قدرت نرم به طور کلی به‌سه عنصر جداییت، مشروعیت و اعتماد متکی است. ما باید بدسیم که در حال حاضر از لحاظ قدرت مشروعیت‌مطلوبی نداریم. منظور چیست؟ مامعمولاً سازوکارهایی برای حل مناقشات داریم. گروهی از مردم خواسته‌ای دارند، گروه دیگر خواسته‌ای متفاوت دارند و این‌ها هم‌چار مناقشه می‌شوند. ما سازوکارهای صلح‌آمیز برای حل این مناقشات داشته‌ایم. مثلاً یکی از این سازوکارها انتخابات است. یکی دیگر رسانه‌ها و دیگری نظرسنجی‌ها یا ابزارهای مشابه. اما اکنون با معضل کارآمدی این سازوکارها مواجه هستیم؛ یعنی سازوکارهای ما به اندازهٔ گذشته کارآمد نیستند. من بر این اساس پیشنهاد می‌ارایا عناوین کلی و راجحل‌های هر یک از این پیشنهادها، یعنی جزئیات هر پیشنهاد، مطرح می‌کنم تا عملیاتی شوند.

کام‌اول: ایجاد دبیرخانه دائمی رصد قدرت نرم

مجموعه حکمرانی به‌طور کلی «ششام» در تصویر درستی از افکار عمومی ندارد. برای تولید قدرت نرم، ابتدا باید تصویر پویایی از افکار عمومی در ایران داشته‌بیم. نیاز داریم سیستم‌های مان‌اشروع کنیم. جداییت‌بشام اعتماد مردم را جلب‌کنیم. ما باید سازوکارهای پویا برای رصد دائمی افکار عمومی داشته‌بیم. این موضوع برای صلح اجتماعی بسیار مهم است. اگر کسانی که مای اقدام‌خاصی هستند، بداندن‌روشن‌تر از افکار عمومی قطع‌بشام درصداست، رفتار متفاوت خواهدداشت. اگر این مای اقدام دیگری باشم و بدون ۶۵ درصد وزن دارم، رفتار متفاوت خواهد بود. به عبارت دیگر، شناخت وزن خودمان در افکار عمومی مهم است. مهم‌تر آن، حکمرانی هم می‌تواند باید فهمد افکار عمومی چه‌چیزو به هر اقدام می‌دهد. من ۷ اقدام برای باره پیشنهاد می‌دهم.

۱. مرکز تحلیل افکار عمومی و وابسته به دبیرخانه ششام تأسیس شود
ما باید رادکارهای عملیاتی برای رصد منظم فضای اجتماعی و افکار عمومی داشته‌باشیم. این کار نباید یکبار انجام‌شود، بلکه باید به‌طور منظم صورت گیرد. هر حکمرانی که کار را انجام می‌دهد، برای رصد منظم فضای اجتماعی و افکار عمومی، نیاز به یک مرکز تحلیل افکار عمومی وابسته به دبیرخانه شورا داریم. اگر چنین مرکزیزود دارد، مشکلی نیست. اما اگر نیست، حتی می‌تواند مستقل از دبیرخانه شورا باشد. یکی از مراکز موجود می‌تواند این وظیفه را بر عهده‌گیرد. کار این مرکز، استخراج روندهای اجتماعی، نگارش گزارش‌های عمومی و حساسیت‌های افکار عمومی یا ابزارهای علمی است. روش اجرای آن شامل انواع پیشایش‌های میدانی، داده‌گذاری شبکه‌های اجتماعی، تحلیل محتوای رسانه‌ها و بازخورد نخبگان فرهنگی است.

۲. دنیا جمع‌آوری کنیم

اقدام دوم برای رصد منظم، راهاندازی یک سامانه ملی است که بگینتیا به ما بدهد. فعلاً نام این سامانه را انبض جامعه می‌گذارم. این سامانه یک داشبورده کلان‌داده‌ای باشد روزانه کلیه داده‌های احساسات، نگرش‌ها و روندهای مجازی و رسانه‌است. وزارت ارتباطات می‌تواند در این زمینه همکاری کند. صداسویما می‌تواند همکاری کند و مراکز داده‌گذاری شرکت‌های دانش‌بنیان نیز می‌توانند مشارکت داشته‌باشند. دلیل اصلی این سامانه، تشخیص سریع تغییرات افکار عمومی، مداخله‌گری مستقیم یا اصلاح سیاست‌های موجودشود. از یروزبحران اگر در سال ۱۴۰۶ چنین درکی داشتیم، احتمالاً وقوع تلخ‌برخ نمی‌د.

۳. احیای نهاد پیشایش ملی افکار عمومی

اقدام سوم احیای نهاد پیشایش ملی افکار عمومی بافرکانسی فصلی است. ما باید هر سه‌بار یکبار پیشایش‌های علمی و منظم‌مانه‌گیری‌های کل‌ایندکینگ کل کشور داشته‌باشند. درصدا بعد از افکار عمومی، نگرش به تهدیدات، حساسیت‌های اجتماعی و رسنات یا سیاست‌ها انجام‌دهیم. این کار به ما کمک می‌کند تا سیاست‌های مان را بر اساس روندهای تجربی پایه‌گذاری کنیم. به این اساس گزارش‌های جنسی، جایبزنه را لای برخی گروه‌های اجتماعی.

۴. استفاده از ظرفیت مساجد، هیئت‌ها، انجمن‌ها و شوراهای محلی

اقدام چهارم، استفاده از ظرفیت مساجد، هیئت‌ها، انجمن‌ها و شوراهای محلی به‌عنوان شبکهٔ جمیع‌آوری روندهای اجتماعی است. سازوکار آن به این صورت است که رابطان فرهنگی و اجتماعی در این نهادهای گزارش‌دهی دوری از تحولات میدانی، حافظ مردم‌نگاری به‌ما کمک می‌کنند. کاربرد این اقدام آن است که از طریق گفت‌وگاری‌های می‌توانیم به‌فاده‌های کیفی ا‌بدهد. اجتماعی، به‌ویژه در مناطق کم‌دسترس یا کمتر نمایان در فضای اجتماعی، دست‌پای‌کنیم.

۵. طراحی نظام اختصار زودهنگام اجتماعی

اقدام پنجم، طراحی یک نظام اختصار زودهنگام اجتماعی است که اصطلاحاً به‌آن «سوشل‌بسیستم» می‌گویند. این نظام اندک‌تدبیر آژیر خطر عمل می‌کند و علامت هشداردهنده در زمینه فرایش سر‌مایه اجتماعی، راضانی‌ایبشته باجران‌های هویتی در حال شکل‌گیری رابه‌ما نشان می‌دهد. ما پیشایش متوجه می‌شویم که کما سر‌مایه اجتماعی حکمرانی در حال فرایش است یا کجا راضانی‌ایبشته‌ای وجود دارد که ممکن است به‌جران‌منجر شود. خروجی این نظام، ارائه هشدارهای تحلیلی برای دستگاه‌های مرتبط مانند وزارتخانه‌های کشور، اطلاعات و شورای عالی انقلاب فرهنگی است تا اقدامات پیشگیرانه انجام‌دهند.

حسین محمدی سیرت، کارشناس سیاست خارجی:

حوزهٔ رسانه در ششام نیازمند بازنگری است



می‌کنند، دستگاه سیاست خارجی و عملیات روانی جمهوری اسلامی ایران، ساکت است و معهود دستگاه‌های رسانه‌ای داریم که می‌توانند عملیات روانی در عرصه بین‌المللی، انجام دهند و حلقه پشتیبان ندارند، حلقه‌های میانی ندارند. براین اساس، هر رسانه و افکار عمومی توسط شورای عالی امنیت ملی، باززد بازنگری و بازطراحی است.

خلایقت در طراحی‌های فرهنگی، اجتماعی و سیاسی حوزه دیگری است که باید به آن توجه کرد. در دهه گذشته در حوزه فرهنگی و سیاسی به شدت منفعل گردیم و خلاقیت لازم را در این حوزه نداشته‌بیم. به‌عنوان مثال، در حوزه مذاکره با آمریکا‌ها، هنوز ایده سیاست خارجی ما مدرسی، کهنه و بسیار منفعل است. در صورتی که قطعاً حتی با یک‌روز یک‌روز غرب‌گرا، برای آنکه در مذاکرات پیروز بشویم، نیازمند توسعه دید سیاست خارجی کشور هستیم تا نسبت سیاست خارجی در حوزه چین و روسیه متبوع نشود، حتی در مذاکر با آمریکا‌ها می‌توانیم حق موقع نخرایم. بنابراین اگر به دنبال برقیقت در سیاست‌سیاست خارجی مذاکره با آمریکا‌ها باشیم، باید نسبت متبوعی از سیاست خارجی را طراحی کنیم.

در حوزه‌های امنیتی، آشفته‌بود دوجه گذشته عقب‌افتادگی جدی داریم و جنگ اخیر هم به‌ما نشان داد که در حوزه کنترول‌ری امنیتی بسیار عقب هستیم؛ هم‌طریقاً در یک فرمول دیجیتال عمل می‌کند و ما در بخش اول رویکرد جنگ‌نگو‌با در حوزه‌های مختلف، استفاده از افراد «Diplomacy» که امروز آمریکا‌ها به‌شده است از آن استفاده می‌کنند. به‌عنوان مثال، امنیت روانی در جمهوری اسلامی ایران، مسئله دیگر است. به‌نظر می‌رسد که یکی از بحران‌های ما در حوزه عملیات روانی، جنگ شناختی، عدم مدیریت افکار عمومی و رسانه‌هاست. در حوزه‌های امنیتی، آشفته‌بود دوجه گذشته عقب‌افتادگی جدی داریم و جنگ اخیر هم به‌ما نشان داد که در حوزه کنترول‌ری امنیتی بسیار عقب هستیم؛ هم‌طریقاً در یک فرمول دیجیتال عمل می‌کند و ما در بخش اول رویکرد جنگ‌نگو‌با در حوزه‌های مختلف، استفاده از افراد «Diplomacy» که امروز آمریکا‌ها به‌شده است از آن استفاده می‌کنند. به‌عنوان مثال، امنیت را طراحی جدید، بازنگری کند.

ابراهیم فیاض، تحلیل‌گر مسائل اجتماعی:

هوش مصنوعی نقش اول جنگ‌های جدید است



جنگ امروز به این دلیل که در دسترس صنعت دیجیتال و فناوری‌های رزنتشکل می‌گیرد، با گذشته تفاوت‌های فزاینده‌ای نیست؛ چراکه هم‌زمان با صنعت اطلاعات، جنگ‌ها نیز با استفاده از فناوری‌های دیجیتال، متلاطم‌تر شده‌اند. شاهد آن‌ری‌ای، کنترول‌ری امنیتی، بسم‌ان‌بمی و در نهایت جنگ‌اتی‌بمی بودیم. ما در جنگ‌فناونی شرایط مشابهی وجود دارد، ارزش‌سوریه را از هم‌پاشاندند و در زمانی بسیار کوتاه پیروز شدند. گفتند این موقعیت با استفاده از ماهواره اینترنت، موشک و سایر ابزارهایمکن‌اند. اما این‌ها هم‌بسی‌تر به هوش مصنوعی و تحلیل‌های احتمالاتی بودند. در جنگ اخیر خودمان نیز دیدیم که هوش مصنوعی چگونه در ترور نقش ایفا کرد. از ابزارهای استفاده‌شده بود که شامل ماهواره اینترنت و موبایل بودند ولی در واقع این کار ادهوش مصنوعی انجام‌ده‌بود. اکنون مرزهای امنیتی دیگر محدود به حوزه‌های امنیتی و اطلاعاتی سنتی نیستند. امنیت ملی به‌عرصه‌های نوین وارد شده‌است. در جنگ اخیر اقلات مجبمی رخ داد. قطعاً آمریکا‌ها بیشتر از خود ما بر این حوادث کار خواهند کرد. سیمیلی «روز استقلال» که آمریکا ساخته‌شد، به‌طور کامل حادثه ۱۱ سپتامبر را پیش‌بینی‌نمی‌کرد. آن‌ری‌نم‌لیم‌یکی از رچ‌های نابودم‌ری بود. یعنی اگر رئیس‌جمهور آمریکا فاکتورهای تحلیل‌های رادکارهای خود را به‌عوامل موجودات فضایی که در زورز استقلال کشور را مورد تهدید قرار دادند، می‌جنگد و آن‌ها نابودم‌ری می‌کند. این عقایدمان کاری‌است که سرچ‌جوش انجام‌ده‌اند. ما باید در این زمینه، هم‌فکران‌های رادکارهای رسانه‌ای و ارتباطات، می‌شویم. هر چه‌بیشتر، هوش مصنوعی‌مانند عمل‌نمی‌روند. ششام می‌تواند از هوش مصنوعی و جهان دیگر گذشت‌ه‌باشد. برای اینکه افکار شورای بازوانند نقش

۶. نهادهای سازشی پلی برای رساندن صدای مردم به جلسات شورا
اقدام ششم، نهادهای سازشی برای مردم در جلسات شورا از طریق گزارش‌های فعلی نخبگان فرهنگی و اجتماعی است. این نیاز به یک مدل از نخبگان تاریخی ایران، معناری، ارتباط، شعر و مقیام اخلاقی بومی، دست دوم، منابع اجتماعی و مردم‌مندتنشکل‌های هاجیت‌های مذهبی، شکل‌های کارگری، شبکه‌های جمعی این‌ها هم‌لی، شبکه‌های هاجیت‌های فرهنگی و نهادهای منطقه‌است. دست دوم، منابع رسانه‌ای و دولتی مانند شبستان آثار هنری، شاعران و موسیقی‌خودکنان، خوانندگان آئینی، شعرآ و نویسندگان همگی ظرفیت‌هایی برای قدرت نرم هستند. نه‌آنها این نقشه‌یاد چشم‌اندازی از ظرفیت‌های اجتماعی و سیاسی کشور برای قدرت نرم ارائه‌دهد. مثلاً در ماجرای تروریل آبادان، از ظرفیت‌های قبلی‌های و عشق‌های استفاده کردیم. این‌ها باید مستند شوند، زیرا برای دفاع ملی بسیار تعیین‌کننده هستند.

۷. بانک داده امنیتی چندنهادی

اقدام هفتم، ایجاد بانک داده‌های تحلیلی‌های راهبردی اجتماعی با دسترسی چندنهادی است. داده‌های پیشایش‌ها، گزارش‌های تحلیل شبکه‌های اجتماعی و تحلیل‌های افکار عمومی در بحران‌ها را استاندارد می‌کنیم. بر اساس آن‌ها می‌توانیم کمین‌های برای استفاده مشترک دستگاه‌ها تعریف کنیم. این هفت اقدام برای رصد منظم افکار عمومی، تصمیم‌گیری، پیشگیری و بحران‌ها و افزایش سر‌مایه اجتماعی است نوعی دیدگاهی علمی و دقیق به‌شمار می‌رود.

۸. گام دوم: تهیه نقشه جامع قدرت نرم

۱. تشکیل کمیته تدوین نقشه نرم ملی
برای این منظور، باید یک کمیته تدوین نقشه نرم ملی زیر نظر «شعاع» تشکیل شود. ترکیب این کمیته می‌تواند شامل نمایندگان حوزه‌های فرهنگی، رسانه، دیپلماسی، دفاع، آموزش عالی و نهادهای ملی باشد. وظیفه این کمیته، هماهنگی بین‌های برای تعریف چهارچوب مفهومی، روش‌شناسی و مراحل اجرای این نقشه‌است. این اقدام از این جهت بسیار تعیین‌کننده‌است که تمام اعضای کارگروه، باید سر‌مایه‌های مشترک در ظرفیت‌های کشور راضانی‌ای می‌کند. این نقشه باید بر سه‌سویه فرهنگی، اجتماعی، مذهبی، تاریخی و فرهنگی ایران متکی باشد، نه صرفاً مدل‌های مردم‌بینی نقشه‌اسیسم که به‌رود تصمیم‌گیری‌ها پشت‌رو انجام‌دهند. در زمینه اقدامات فوری سر‌مایه اجتماعی، راضانی‌ایبشته باجران‌های هویتی در حال شکل‌گیری رابه‌ما نشان می‌دهد. ما پیشایش متوجه می‌شویم که کما سر‌مایه اجتماعی حکمرانی در حال فرایش است یا کجا راضانی‌ایبشته‌ای وجود دارد که ممکن است به‌جران‌منجر شود. خروجی این نظام، ارائه هشدارهای تحلیلی برای دستگاه‌های مرتبط مانند وزارتخانه‌های کشور، اطلاعات و شورای عالی انقلاب فرهنگی است تا اقدامات پیشگیرانه انجام‌دهند.

۲. طراحی نظام اختصار زودهنگام اجتماعی

اقدام پنجم، طراحی یک نظام اختصار زودهنگام اجتماعی است که اصطلاحاً به‌آن «سوشل‌بسیستم» می‌گویند. این نظام اندک‌تدبیر آژیر خطر عمل می‌کند و علامت هشداردهنده در زمینه فرایش سر‌مایه اجتماعی، راضانی‌ایبشته باجران‌های هویتی در حال شکل‌گیری رابه‌ما نشان می‌دهد. ما پیشایش متوجه می‌شویم که کما سر‌مایه اجتماعی حکمرانی در حال فرایش است یا کجا راضانی‌ایبشته‌ای وجود دارد که ممکن است به‌جران‌منجر شود. خروجی این نظام، ارائه هشدارهای تحلیلی برای دستگاه‌های مرتبط مانند وزارتخانه‌های کشور، اطلاعات و شورای عالی انقلاب فرهنگی است تا اقدامات پیشگیرانه انجام‌دهند.

۳. اطلاعات پایه‌ای با تأکید بر مؤلفه‌های بومی قدرت

برای تهیه این نقشه، باید مطالعات پایه‌ای با تأکید بر مؤلفه‌های بومی قدرت انجام شود. این مطالعات باید شامل داده‌های تاریخی، فرهنگی، اجتماعی و سیاسی کشور باشند. همچنین، باید به‌عنوان یک اصل، تمرکز بر رویکردهای بومی در تدوین نقشه باشد. این امر نیازمند همکاری با متخصصان بومی و استفاده از ظرفیت‌های محلی است. همچنین، باید به‌عنوان یک اصل، تمرکز بر رویکردهای بومی در تدوین نقشه باشد. این امر نیازمند همکاری با متخصصان بومی و استفاده از ظرفیت‌های محلی است.

۴. استفاده از ظرفیت مساجد، هیئت‌ها، انجمن‌ها و شوراهای محلی

اقدام چهارم، استفاده از ظرفیت مساجد، هیئت‌ها، انجمن‌ها و شوراهای محلی به‌عنوان شبکهٔ جمیع‌آوری روندهای اجتماعی است. سازوکار آن به این صورت است که رابطان فرهنگی و اجتماعی در این نهادهای گزارش‌دهی دوری از تحولات میدانی، حافظ مردم‌نگاری به‌ما کمک می‌کنند. کاربرد این اقدام آن است که از طریق گفت‌وگاری‌های می‌توانیم به‌فاده‌های کیفی ا‌بدهد. اجتماعی، به‌ویژه در مناطق کم‌دسترس یا کمتر نمایان در فضای اجتماعی، دست‌پای‌کنیم.

۵. طراحی نظام اختصار زودهنگام اجتماعی

اقدام پنجم، طراحی یک نظام اختصار زودهنگام اجتماعی است که اصطلاحاً به‌آن «سوشل‌بسیستم» می‌گویند. این نظام اندک‌تدبیر آژیر خطر عمل می‌کند و علامت هشداردهنده در زمینه فرایش سر‌مایه اجتماعی، راضانی‌ایبشته باجران‌های هویتی در حال شکل‌گیری رابه‌ما نشان می‌دهد. ما پیشایش متوجه می‌شویم که کما سر‌مایه اجتماعی حکمرانی در حال فرایش است یا کجا راضانی‌ایبشته‌ای وجود دارد که ممکن است به‌جران‌منجر شود. خروجی این نظام، ارائه هشدارهای تحلیلی برای دستگاه‌های مرتبط مانند وزارتخانه‌های کشور، اطلاعات و شورای عالی انقلاب فرهنگی است تا اقدامات پیشگیرانه انجام‌دهند.

۶. نهادهای سازشی پلی برای رساندن صدای مردم به جلسات شورا

اقدام ششم، نهادهای سازشی برای مردم در جلسات شورا از طریق گزارش‌های فعلی نخبگان فرهنگی و اجتماعی است. این نیاز به یک مدل از نخبگان تاریخی ایران، معناری، ارتباط، شعر و مقیام اخلاقی بومی، دست دوم، منابع اجتماعی و مردم‌مندتنشکل‌های هاجیت‌های مذهبی، شکل‌های کارگری، شبکه‌های جمعی این‌ها هم‌لی، شبکه‌های هاجیت‌های فرهنگی و نهادهای منطقه‌است. دست دوم، منابع رسانه‌ای و دولتی مانند شبستان آثار هنری، شاعران و موسیقی‌خودکنان، خوانندگان آئینی، شعرآ و نویسندگان همگی ظرفیت‌هایی برای قدرت نرم هستند. نه‌آنها این نقشه‌یاد چشم‌اندازی از ظرفیت‌های اجتماعی و سیاسی کشور برای قدرت نرم ارائه‌دهد. مثلاً در ماجرای تروریل آبادان، از ظرفیت‌های قبلی‌های و عشق‌های استفاده کردیم. این‌ها باید مستند شوند، زیرا برای دفاع ملی بسیار تعیین‌کننده هستند.

۷. بانک داده امنیتی چندنهادی

اقدام هفتم، ایجاد بانک داده‌های تحلیلی‌های راهبردی اجتماعی با دسترسی چندنهادی است. داده‌های پیشایش‌ها، گزارش‌های تحلیل شبکه‌های اجتماعی و تحلیل‌های افکار عمومی در بحران‌ها را استاندارد می‌کنیم. بر اساس آن‌ها می‌توانیم کمین‌های برای استفاده مشترک دستگاه‌ها تعریف کنیم. این هفت اقدام برای رصد منظم افکار عمومی، تصمیم‌گیری، پیشگیری و بحران‌ها و افزایش سر‌مایه اجتماعی است نوعی دیدگاهی علمی و دقیق به‌شمار می‌رود.

۸. گام دوم: تهیه نقشه جامع قدرت نرم

۱. تشکیل کمیته تدوین نقشه نرم ملی

برای این منظور، باید یک کمیته تدوین نقشه نرم ملی زیر نظر «شعاع» تشکیل شود. ترکیب این کمیته می‌تواند شامل نمایندگان حوزه‌های فرهنگی، رسانه، دیپلماسی، دفاع، آموزش عالی و نهادهای ملی باشد. وظیفه این کمیته، هماهنگی بین‌های برای تعریف چهارچوب مفهومی، روش‌شناسی و مراحل اجرای این نقشه‌است. این اقدام از این جهت بسیار تعیین‌کننده‌است که تمام اعضای کارگروه، باید سر‌مایه‌های مشترک در ظرفیت‌های کشور راضانی‌ای می‌کند. این نقشه باید بر سه‌سویه فرهنگی، اجتماعی، مذهبی، تاریخی و فرهنگی ایران متکی باشد، نه صرفاً مدل‌های مردم‌بینی نقشه‌اسیسم که به‌رود تصمیم‌گیری‌ها پشت‌رو انجام‌دهند. در زمینه اقدامات فوری سر‌مایه اجتماعی، راضانی‌ایبشته باجران‌های هویتی در حال شکل‌گیری رابه‌ما نشان می‌دهد. ما پیشایش متوجه می‌شویم که کما سر‌مایه اجتماعی حکمرانی در حال فرایش است یا کجا راضانی‌ایبشته‌ای وجود دارد که ممکن است به‌جران‌منجر شود. خروجی این نظام، ارائه هشدارهای تحلیلی برای دستگاه‌های مرتبط مانند وزارتخانه‌های کشور، اطلاعات و شورای عالی انقلاب فرهنگی است تا اقدامات پیشگیرانه انجام‌دهند.

۳. اطلاعات پایه‌ای با تأکید بر مؤلفه‌های بومی قدرت

برای تهیه این نقشه، باید مطالعات پایه‌ای با تأکید بر مؤلفه‌های بومی قدرت انجام شود. این مطالعات باید شامل داده‌های تاریخی، فرهنگی، اجتماعی و سیاسی کشور باشند. همچنین، باید به‌عنوان یک اصل، تمرکز بر رویکردهای بومی در تدوین نقشه باشد. این امر نیازمند همکاری با متخصصان بومی و استفاده از ظرفیت‌های محلی است. همچنین، باید به‌عنوان یک اصل، تمرکز بر رویکردهای بومی در تدوین نقشه باشد. این امر نیازمند همکاری با متخصصان بومی و استفاده از ظرفیت‌های محلی است.

۴. استفاده از ظرفیت مساجد، هیئت‌ها، انجمن‌ها و شوراهای محلی

اقدام چهارم، استفاده از ظرفیت مساجد، هیئت‌ها، انجمن‌ها و شوراهای محلی به‌عنوان شبکهٔ جمیع‌آوری روندهای اجتماعی است. سازوکار آن به این صورت است که رابطان فرهنگی و اجتماعی در این نهادهای گزارش‌دهی دوری از تحولات میدانی، حافظ مردم‌نگاری به‌ما کمک می‌کنند. کاربرد این اقدام آن است که از طریق گفت‌وگاری‌های می‌توانیم به‌فاده‌های کیفی ا‌بدهد. اجتماعی، به‌ویژه در مناطق کم‌دسترس یا کمتر نمایان در فضای اجتماعی، دست‌پای‌کنیم.

۵. طراحی نظام اختصار زودهنگام اجتماعی

اقدام پنجم، طراحی یک نظام اختصار زودهنگام اجتماعی است که اصطلاحاً به‌آن «سوشل‌بسیستم» می‌گویند. این نظام اندک‌تدبیر آژیر خطر عمل می‌کند و علامت هشداردهنده در زمینه فرایش سر‌مایه اجتماعی، راضانی‌ایبشته باجران‌های هویتی در حال شکل‌گیری رابه‌ما نشان می‌دهد. ما پیشایش متوجه می‌شویم که کما سر‌مایه اجتماعی حکمرانی در حال فرایش است یا کجا راضانی‌ایبشته‌ای وجود دارد که ممکن است به‌جران‌منجر شود. خروجی این نظام، ارائه هشدارهای تحلیلی برای دستگاه‌های مرتبط مانند وزارتخانه‌های کشور، اطلاعات و شورای عالی انقلاب فرهنگی است تا اقدامات پیشگیرانه انجام‌دهند.

۶. نهادهای سازشی پلی برای رساندن صدای مردم به جلسات شورا

اقدام ششم، نهادهای سازشی برای مردم در جلسات شورا از طریق گزارش‌های فعلی نخبگان فرهنگی و اجتماعی است. این نیاز به یک مدل از نخبگان تاریخی ایران، معناری، ارتباط، شعر و مقیام اخلاقی بومی، دست دوم، منابع اجتماعی و مردم‌مندتنشکل‌های هاجیت‌های مذهبی، شکل‌های کارگری، شبکه‌های جمعی این‌ها هم‌لی، شبکه‌های هاجیت‌های فرهنگی و نهادهای منطقه‌است. دست دوم، منابع رسانه‌ای و دولتی مانند شبستان آثار هنری، شاعران و موسیقی‌خودکنان، خوانندگان آئینی، شعرآ و نویسندگان همگی ظرفیت‌هایی برای قدرت نرم هستند. نه‌آنها این نقشه‌یاد چشم‌اندازی از ظرفیت‌های اجتماعی و سیاسی کشور برای قدرت نرم ارائه‌دهد. مثلاً در ماجرای تروریل آبادان، از ظرفیت‌های قبلی‌های و عشق‌های استفاده کردیم. این‌ها باید مستند شوند، زیرا برای دفاع ملی بسیار تعیین‌کننده هستند.

۷. بانک داده امنیتی چندنهادی

اقدام هفتم، ایجاد بانک داده‌های تحلیلی‌های راهبردی اجتماعی با دسترسی چندنهادی است. داده‌های پیشایش‌ها، گزارش‌های تحلیل شبکه‌های اجتماعی و تحلیل‌های افکار عمومی در بحران‌ها را استاندارد می‌کنیم. بر اساس آن‌ها می‌توانیم کمین‌های برای استفاده مشترک دستگاه‌ها تعریف کنیم. این هفت اقدام برای رصد منظم افکار عمومی، تصمیم‌گیری، پیشگیری و بحران‌ها و افزایش سر‌مایه اجتماعی است نوعی دیدگاهی علمی و دقیق به‌شمار می‌رود.

۸. گام دوم: تهیه نقشه جامع قدرت نرم

۱. تشکیل کمیته تدوین نقشه نرم ملی

برای این منظور، باید یک کمیته تدوین نقشه نرم ملی زیر نظر «شعاع» تشکیل شود. ترکیب این کمیته می‌تواند شامل نمایندگان حوزه‌های فرهنگی، رسانه، دیپلماسی، دفاع، آموزش عالی و نهادهای ملی باشد. وظیفه این کمیته، هماهنگی بین‌های برای تعریف چهارچوب مفهومی، روش‌شناسی و مراحل اجرای این نقشه‌است. این اقدام از این جهت بسیار تعیین‌کننده‌است که تمام اعضای کارگروه، باید سر‌مایه‌های مشترک در ظرفیت‌های کشور راضانی‌ای می‌کند. این نقشه باید بر سه‌سویه فرهنگی، اجتماعی، مذهبی، تاریخی و فرهنگی ایران متکی باشد، نه صرفاً مدل‌های مردم‌بینی نقشه‌اسیسم که به‌رود تصمیم‌گیری‌ها پشت‌رو انجام‌دهند. در زمینه اقدامات فوری سر‌مایه اجتماعی، راضانی‌ایبشته باجران‌های هویتی در حال شکل‌گیری رابه‌ما نشان می‌دهد. ما پیشایش متوجه می‌شویم که کما سر‌مایه اجتماعی حکمرانی در حال فرایش است یا کجا راضانی‌ایبشته‌ای وجود دارد که ممکن است به‌جران‌منجر شود. خروجی این نظام، ارائه هشدارهای تحلیلی برای دستگاه‌های مرتبط مانند وزارتخانه‌های کشور، اطلاعات و شورای عالی انقلاب فرهنگی است تا اقدامات پیشگیرانه انجام‌دهند.

۳. اطلاعات پایه‌ای با تأکید بر مؤلفه‌های بومی قدرت

برای تهیه این نقشه، باید مطالعات پایه‌ای با تأکید بر مؤلفه‌های بومی قدرت انجام شود. این مطالعات باید شامل داده‌های تاریخی، فرهنگی، اجتماعی و سیاسی کشور باشند. همچنین، باید به‌عنوان یک اصل، تمرکز بر رویکردهای بومی در تدوین نقشه باشد. این امر نیازمند همکاری با متخصصان بومی و استفاده از ظرفیت‌های محلی است. همچنین، باید به‌عنوان یک اصل، تمرکز بر رویکردهای بومی در تدوین نقشه باشد. این امر نیازمند همکاری با متخصصان بومی و استفاده از ظرفیت‌های محلی است.

۴. استفاده از ظرفیت مساجد، هیئت‌ها، انجمن‌ها و شوراهای محلی

اقدام چهارم، استفاده از ظرفیت مساجد، هیئت‌ها، انجمن‌ها و شوراهای محلی به‌عنوان شبکهٔ جمیع‌آوری روندهای اجتماعی است. سازوکار آن به این صورت است که رابطان فرهنگی و اجتماعی در این نهادهای گزارش‌دهی دوری از تحولات میدانی، حافظ مردم‌نگاری به‌ما کمک می‌کنند. کاربرد این اقدام آن است که از طریق گفت‌وگاری‌های می‌توانیم به‌فاده‌های کیفی ا‌بدهد. اجتماعی، به‌ویژه در مناطق کم‌دسترس یا کمتر نمایان در فضای اجتماعی، دست‌پای‌کنیم.

۵. طراحی نظام اختصار زودهنگام اجتماعی

اقدام پنجم، طراحی یک نظام اختصار زودهنگام اجتماعی است که اصطلاحاً به‌آن «سوشل‌بسیستم» می‌گویند. این نظام اندک‌تدبیر آژیر خطر عمل می‌کند و علامت هشداردهنده در زمینه فرایش سر‌مایه اجتماعی، راضانی‌ایبشته باجران‌های هویتی در حال شکل‌گیری رابه‌ما نشان می‌دهد. ما پیشایش متوجه می‌شویم که کما سر‌مایه اجتماعی حکمرانی در حال فرایش است یا کجا راضانی‌ایبشته‌ای وجود دارد که ممکن است به‌جران‌منجر شود. خروجی این نظام، ارائه هشدارهای تحلیلی برای دستگاه‌های مرتبط مانند وزارتخانه‌های کشور، اطلاعات و شورای عالی انقلاب فرهنگی است تا اقدامات پیشگیرانه انجام‌دهند.

۶. نهادهای سازشی پلی برای رساندن صدای مردم به جلسات شورا

اقدام ششم، نهادهای سازشی برای مردم در جلسات شورا از طریق گزارش‌های فعلی نخبگان فرهنگی و اجتماعی است. این نیاز به یک مدل از نخبگان تاریخی ایران، معناری، ارتباط، شعر و مقیام اخلاقی بومی، دست دوم، منابع اجتماعی و مردم‌مندتنشکل‌های هاجیت‌های مذهبی، شکل‌های کارگری، شبکه‌های جمعی این‌ها هم‌لی، شبکه‌های هاجیت‌های فرهنگی و نهادهای منطقه‌است. دست دوم، منابع رسانه‌ای و دولتی مانند شبستان آثار هنری، شاعران و موسیقی‌خودکنان، خوانندگان آئینی، شعرآ و نویسندگان همگی ظرفیت‌هایی برای قدرت نرم هستند. نه‌آنها این نقشه‌یاد چشم‌اندازی از ظرفیت‌های اجتماعی و سیاسی کشور برای قدرت نرم ارائه‌دهد. مثلاً در ماجرای تروریل آبادان، از ظرفیت‌های قبلی‌های و عشق‌های استفاده کردیم. این‌ها باید مستند شوند، زیرا برای دفاع ملی بسیار تعیین‌کننده هستند.

۷. بانک داده امنیتی چندنهادی

اقدام هفتم، ایجاد بانک داده‌های تحلیلی‌های راهبردی اجتماعی با دسترسی چندنهادی است. داده‌های پیشایش‌ها، گزارش‌های تحلیل شبکه‌های اجتماعی و تحلیل‌های افکار عمومی در بحران‌ها را استاندارد می‌کنیم. بر اساس آن‌ها می‌توانیم کمین‌های برای استفاده مشترک دستگاه‌ها تعریف کنیم. این هفت اقدام برای رصد منظم افکار عمومی، تصمیم‌گیری، پیشگیری و بحران‌ها و افزایش سر‌مایه اجتماعی است نوعی دیدگاهی علمی و دقیق به‌شمار می‌رود.